
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Settore Cultura e Turismo
SERVIZI CULTURA, ISTRUZIONE E MANIF.SPORTIVE

DETERMINAZIONE

N° 14

Oggetto: Contributo regionale Libri di testo a.s. 2018-19. Impegno di spesa e

liquidazioni beneficiari (prima tranche)

-------  29-04-2019  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto della Regione Veneto n° 1117 del 26.11.2018 con il quale veniva

comunicato il riparto dei fondi ministeriali a favore di questo Ente per una somma pari ad €

8.381,43, relativa al contributo statale per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo

agli alunni della scuola secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2018/2019;

DATO ATTO che sono stati inviati alla Regione Veneto tramite procedura web i prospetti

riepilogativi per la fornitura gratuita dei libri di testo degli alunni della scuola secondaria di

primo e secondo grado per l’anno scolastico 2018/2019, contenenti il numero di domande

ammissibili e l’importo della spesa documentata per richiedenti di prima e seconda fascia;

PRECISATO che per l’as.2018-19 nel presentare la domanda di Buono libri i cittadini

provenienti da paesi non Ue dovevano presentare al Comune oltre alla documentazione

usuale, anche certificati o attestazioni rilasciati dall’autorità competente dello stato di

provenienza attestanti redditi e patrimoni mobiliari e immobiliari posseduti e relativi

all’anno 2016;

ATTESO che su sollecitazione di numerosi comuni italiani, Anci veneto con nota prot.

n°23253-2019, ha confermato che anche in caso di mancanza della documentazione

summenzionata la domanda era utilmente presentabile a Regione Veneto;

DATO ATTI che interpellata Regione Veneto dipartimento Istruzione e Formazione sulle

norme che regolano l’erogabilità effettiva del contributo assegnato ai cittadini non Ue, la

stessa conferma che a far data dal 19 Aprile 2019 Anci Veneto invierà a tutti i Comuni veneti

nota esplicativa per procedere all’erogazione del contributo per i cittadini non Ue;

RITENUTO nelle more dell’arrivo e dell’analisi della comunicazione anzidetta, procedere

alla liquidazione dei contributi spettanti ai beneficiari con cittadinanza comunitaria e

sospendere quella dei cittadini non Ue, rimandando la stessa a successivo provvedimento;

VERIFICATO che la spesa documentata risulta interamente coperta dal contributo;

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno e alla liquidazione del contributo per la

fornitura gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2018/2019 relativo ai beneficiari con

cittadinanza comunitaria,

RISCONTRATA la regolarità delle richieste degli aventi diritto così come da tabella A agli

atti dell’ufficio istruttore;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D.Lgs. 8.2000, n. 267;

ATTESO che con deliberazione di G.C. n. 1 del 03.01.2019, è stato approvato il PEG

finanziario per il triennio 2019-2021;

DETERMINA

di dare atto che la somma di € 8.381,43 relativa al contributo statale è stata incassata al1)

capitolo 232510 del Peg 2019;

di impegnare la somma di € 8.381,43, imputandola al cap. 110430 del PEG 2019,2)

somma esigibile nell’anno 2019 quale contributo statale per la copertura delle spese dei libri

di testo per l’anno 2018/2019;

di approvare l’elenco dei beneficiari, nonché i corrispondenti importi da liquidare3)

specificati nella tabella “A” agli atti dell’ufficio istruttore;

di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, vengono liquidati i beneficiari4)

con cittadinanza Ue in attesa che Regione Veneto e Anci Veneto comunichino istruzioni più

precise rispetto alla documentazione richiesta in fase i presentazione della domanda da parte

di cittadini non comunitari;

di liquidare e corrispondere, per i motivi in premessa citati, l’importo ai beneficiari così5)

come indicati nella tabella “A”.

Il Responsabile del Servizio

F.to Carraro Paola

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

F.to Stecca Caterina

Impegno n.   220 Anno 2019

N.   220 Sub     1 Anno 2019

N.   220 Sub     2 Anno 2019

N.   220 Sub     3 Anno 2019

N.   220 Sub     4 Anno 2019

N.   220 Sub     5 Anno 2019

N.   220 Sub     6 Anno 2019

N.   220 Sub     7 Anno 2019

N.   220 Sub     8 Anno 2019

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


